
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Šárka Dolejšová
Identifikační číslo studenta: 15427483

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 704761

Název práce: Vytvoření edukačních materiálů správné ergonomie přesunů u
pacientů s roztroušenou sklerózou

Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Eliška Rotbartová
Oponent(i): Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc.
Datum obhajoby: 10.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. Ve své práci vytvořila edukační
materiál formou videomanuálu ke správné ergonomii přesunů pro
pečující osob s roztroušenou sklerózou (RS). Užitečnost vytvořeného
videomanuálu ověřila prostřednictvím semistrukturovaného
rozhovoru s dvěma neformálními pečujícími osob s RS. Na základě
rozhovorů zjistila další zajímavé informace, které lze využít do
praxe.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
Pro studentku bylo nejtěžší seznámit se s programy na stříhání videí
a nalezení vhodného programu, další obtížností bylo vyhledávání již
vzniklých manuálů pro přesuny osob s RS. Navrhuje, aby
ergoterapeuti vytvářeli více edukačních materiálů a na co by se měly
materiály zaměřit.
Reagovala adekvátně i na další dotazy členů komise. Studentka
čerpala při práci s programem z vlastní zkušenosti a sama se učila
pracovat s programem na stříhání videí. Komise doporučuje, kde
všude by bylo vhodné videomanuál zveřejnit (nejen v organizacích
pro osoby s RS) včetně napsání krátkého sdělení do
ergoterapeutického časopisu.
Komise se shoduje na hodnocení: „výborně“

1 256544 - Šárka Dolejšová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Angerová Yvona, doc. MUDr., MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: Matoušová Zita, Mgr. ............................

 Rotbartová Eliška, Mgr. ............................

 Vondrová Kateřina, Mgr. ............................

2 256544 - Šárka Dolejšová


